
 

Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, 
Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

Gustava Klimenta 493/3 
708 00 Ostrava-Poruba 

+420 596 912 198 

www.jazgym.cz 

info@jazgym.cz 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

ÚTERÝ 2. 2. 2022 

ŹÁCI JAZYKOVÉHO GYMNÁZIA PAVLA TIGRIDA REAGOVALI NA AKTUÁLNÍ 
EPIDEMICKOU SITUACE A TRVAJÍCÍ OMEZENÍ NÁVŠTĚV ŠKOLY TÍM, ŽE NATOČILI 
JEJÍ VIRTUÁLNÍ PROHLÍDKU. TRADIČNÍ DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, KTERÉHO SE 
BĚŽNĚ ÚČASTNÍ STOVKY RODIČŮ S DĚTMI, TAK PROBĚHNE, ALE POUZE NA 
ŠKOLNÍM WEBU. 
 
Studenti třetího ročníku Jazykového gymnázia Pavla Tigrida (dále jen JGPT či 
Jazgym) se rozhodli reagovat po svém na současnou epidemickou situaci a trvající 
omezení návštěv školy. Natočili film, ve kterém se snaží gymnázium ukázat svýma 
očima. Jejich pohled je svěží, víc než na lacinou propagaci se soustředí na zachycení 
atmosféry, která v jednotlivých hodinách panuje, odhalují zákoutí školního bufetu, 
opuštěné tělocvičny či dlouhých chodeb, které lákají k rychlému pobíhání. Učitelé 
zde nehrají hlavní roli. Kameru místo sochy Pavla Tigrida (umístěné v soklu po soše 
V. I. Lenina z Hlavní, dříve Leninovy, třídy v Porubě) zaujme živá kočka, která v areálu 
školy trvale přebývá a je miláčkem mnoha studentek i studentů. Průvodci se baví 
pozorováním a vstupují spontánně do vyučovacích hodin, besedy s Městskou policií 
Ostrava, nakouknou i do jídelny. Tradičně seriózně tak působí vlastně pouze paní 
ředitelka, která rychle vyjmenuje specifika a pozitiva gymnázia… 
 
Milé dílko si jistě najde své diváky z řad deváťáků a jejich rodičů. Ukazuje, že pro 
rozhodování o výběru střední školy často nejsou nejdůležitější přehledy studijních 
výsledků. Podstatné je to, jakou atmosféru kolem školy šíří její žáci. A z tohodle 
filmečku je jasné, že na Jazgymu je prostě pohoda a veselo. 
 
Videoprohlídka školy: https://1url.cz/XKbXH  
 
Foto z natáčení: 

    
 
Jazykové gymnázium Pavla Tigrida 
Ing. Monika Kocháňová, ředitelka školy, kochanovam@jazgym.cz  
+420 596 912 198 
 
Více informací o natáčení a autorech snímku poskytne:  
Mgr. Romana Vrbková, vrbkovar@jazgym.cz  +420 736 678 865 

https://1url.cz/XKbXH
mailto:kochanovam@jazgym.cz
mailto:vrbkovar@jazgym.cz

